



א) לעיל טו: א) מיה מב, א) כלס פ"י מ"י, ד) לעיל טו: א) ט"ז ל"ג

הגהות הב"ה

א) נבא דהשמה לאו מנחה הוא כיון: (ט) שם כ"א (מילה גביה או לנחל: מנחה ד"ה חבית וכו' ומנחה יפה וכו': רמב"ם פ"א אלו כלים מלינין:

מוסף רש"י

ותנא ותנא. כלומר מליני מנח שנו הסמיטו פחת (סדושיי בד.) גול חמץ ועבר עליו הפסח אומר לו: לנגול, הרי שלך דהפך. נעין מנות שהם, לנעין שאלו נכח הוא (לעיל טו:) ונלכד שגלגל לו אותו עליו ונתנה בה והסיק את הגולה אשר גול, שהיא לא נשמה (י"טו) ז"ל.

מוסף תוס'

א. וכן יוכל לומר לו הרי שלך דהפך. רמב"ם. ב. והיינו דמיתו ראייה מגול חמץ ועבר עליו הפסח כי דאע"ג דהשתא אינו שיה כלום פ"מ אילו איתא בעין הויל לאהורוי ליה סמוך, וכל שצריך לחזור כשהוא בעין א"ל אכלו או שנאמר ואינו יכול להשיבו בעין משלם כשתת הגולה. רמב"ם. ג. כאיבא אמרי דרב פפא. א"ר פי' מ"ד. ד. מלאה טהורות. ר"פ. ה. שאם מורשבו על המים נכנס בתוכו, דהיינו נכב דרב קצת. ש"י שם טז ע"ג. ו. דהאי טהיבה, טהיבה מעלייתא היא. ר"פ. ז. וד'ן שיפחת רובו טועיל צמיד פתיל א"ל כנחת רובו או כמציא רבמן שוב אין מועלת טהיבה. מוס' שם טז ע"ג ד"ס ולענין. ח. שאין ניצולין כדאמרין ב"ש. י. וכל מלי פתוח חבית, דרך פתח נכנסת לו טומאה ולא דרך נקיבה. ר"ש שם טז ע"ג. י"א. כיון שעיני טורח החמישי נבקעת הטהיבה והמשקה אינו מתקיים בה. לחדש מ' עזיות פ"ד מ"ו. י"א. דלאו בנלו מילתא תליא מילתא אלא בטהיבה תליא מילתא. הלכך כל מירי דסתימא וקאי באפי נפשיה מציל. כ"א"ד ש"ס.

הגזול עצים פרק תשיעי בבא קמא

ועוד דקמשי ליה כשעמד דבין קודם מיתמו וכן העמדה מא"י מהני הכי כפר ונשבע ולא הודה דהא אוקמינן דלא הודה אז והודה בנו ועוד דקמשי כשעמד דבין מכלל דעד השתא בשלל עמד דבין והא נשבע הוא ואביו קמי מכלל דכב"ד הוה הלך ל"ג ליה. וה"ג ז"ל הכי חומש נמי משלם א"ר הונא כו' א"י הכי ממון גמור הוא וחומש נמי לשלם: לפי שאין משלמין חומש על כפירה שעבוד קרקעות. דחומש אמאי קאמי אשבוטתא לאו שבעה היא דק"י'ל שבעות (דף מ"ג:) אין נשבעין על הקרקעות והאי בן כי אישבע כפר לה שעבוד הקרקעות דאי לאו משום אחריות: נכסי לאו עליה רמיא לשלומי: רבא אמר. לעולם בגזילה קיימת ודקשיא לך ולחייב הבן חומש על שבעת עכמו כיון דהודה הכא כשהיתה דסקיא שמוון אביו נמון זה מופקדת ביד אחרים גזילה זו צנוכה דכי אשבעת האי בקושטא אשבעת (ו) ולא מימא דשיקרא אשבעת כדסדרת (לעיל) ותנן בנמס' שבעות (דף נ"ו:) ויידיים על זדון השבעה ועל שגגתה עס זדון הפקדון ואין חייבין על שגגתה גרידתא כי הכא לדידיה אנסי: לא שנו אלא שאין אותה חזי פרוטה קיימת מן הגזילה עממה וחזי פרוטה הוא דמחייב ליה ולאו ממונא איכא אצל אס קיימת היא על הגולה עממה כר"ך לילך: חיישינן שמא שיקר. ותעמוד על הפרוטא: חייב להחזיר לו. אגודה אחרת ואע"פ דהשתא לא שרא פרוטה כיון דשבעת גזילה היא שיה פרוטה בעי לאהדוריה ולהולכה אחריו: ומנא טוונא. מנא דין סייעמו: שגילה. אחת מהשמים ששיר: ועשר השניה מהו. הוי גילוח או לא: אמר רב רב אחא רבינא נזיר שגילה. כל השערות אחת אחת קמבעיל ליה בתמייה. כלומר הא ודאי גילוח הוי כיון ששבעת שגלגל גללה האי שור הוה ביה שיעור גילוח וגילוח אחת ואע"פ דנשעה שניה גילוח הוא: ששעה אחת. ששבעת גללה אין כאן שיעור גילוח: ה"ג מ' אמרינן השתא מיהא ליכא שיעור: חבית שניקבה וסתמה שמרים. ונתנה ע"פ ארובה (א) וממרתה יפה כביצומיה וטומאה צבית מללת על העלייה כולה מלגלג בה שום טומאה דסתמה שמרים סתימה היא ולא שלטה ביה טומאה במסכת כלים בפרק (י) ואלו מלינין: אגף. לשון מגופסה. אגף חליה היה זה תמחיה שיעור נקב לטומא וכלי המקבל טומאה אינו חוץ בפני הטומאה ואגף צטיט חליה מהו מי אמרינן השתא מיהא ליכא שיעור נקב או דלמא הא לא סתם שיעור סתימה: פקקה צומרה. ואין שם שמרים: עד שימרה. צטיט מן החדרין של זמורה לסתומה היטב:

אמרו (ג) גול חמץ ועבר עליו נשבע גזול חמץ ועבר עליו הפסח אומר לו הרי שלך לפניך בעי רבא נשבע טומאה נכנסת צמור כונס משקה: אגף חצייה. תימה היכי דמיא הך בעיה להך צעיות דלעיל דכיון דגף אין כאן נקב ולמה לא חושיל הסתימה דמ"ל אס לא נקבה מעולם אלא כך ומ"ל שאגף חליה ונעוד תימה דהכא אמר כסתמה שמרים שמה סתימה וצפ"ק דיצמות (דף ט"ו:) אמרינן חבית של זיתים מגולגלים צ"ש אומרים אין רכיכה לינקב ומידיים שאס נקבה וסתמה שמרים שהיא טהורה וי"ל דהתם ודאי לענין הכשר מסתמא לא ניחא להו לצעליים צמה שיואל ממנה כיון שנקבה אף על פי שסתמה שמרים לאו סתימה מעלייתא היא' אצל לענין להליל מטומאה היא סתימה מעלייתא כ"י:

קה. אמר רבא נז"ש אגודות ב' פרוטות והוולו ועמדו על שתיים

חייב להחזיר לו אחרת. פי' אס ישנה בעין מחזיר אותה א' ואס לאו משלם ליה שיה פרוטה כמו שהיתה שיה שבעת הגזילה ב' והוא הדין צחמת שגולה והולה שמחזיר לו אגודה או דמיה אלא רבותא נקט דאפילו בשלשה דקיים מלות השבעה צמתי אפ"ה חייב להחזיר לו אחת אע"ג דמחזיר ותנא מונא דמימיה לא משמע מניה אלא היכא דגזול אחת והולה דהיא דמיא לגזול חמץ ועבר עליו הפסח היא רבותא דג' קאמר רבא מסביר ומדנקט והולו משמע דפשיטא ליה דאס גול ג' אגודות שוות שמי פרוטות והחזיר לו צ' מהן ללא מיידיד להחזיר לו נלושית אלא דמעיקרא שבעת גולה לא הוי ממונא ולשמא מייקר לא חיישינן א'.

ה"ג בעי רבא נז"ש א' אגודות צמתי והחזיר אחת מהן מהו מי אמר' השתא מיהא ליכא גזילה נביה או דלמא הא לא אהדר גזילה ול"ג הא דגרס בפרסיס הוקרו ועמדה כו': מצוות השבה אין כאן. נראה דלא בעי למיפשט אלא דלא מעכב מלות השבעה ומלות השבעה מיהא לא קיים: מצוות גזילה אין בה מעכב ממשותין וינלמא למתים כאלו לא גילה כלומר כמ"ד גילוח מעכב דלמח יסתה הנזיר אין אחר כולם א"י לענין מזה קאמר דלא קיים מלות גילוח ואליבא דכ"ע דפלוגתא היא צמיר צפ"ג מניין (דף מ"ו): ה"ר' אמרו חבית שנקבה וסתמה שמרים כו'. מה שפיש דקונטרס חבית שנתנה ע"פ ארובה ומללת על העלייה אין נראה דהיא משנה דמימיה צמון חבית שנקבה היא צמס' כלים צפ"י (מ"ו) דמשמע דמיירי להליל מה שצמחה אס היא צהאל המת דאי הוה מיירי ע"פ ארובה היה לו לטומה צמס' חליות ועוד דלשון הללה לא הוה משמע הכי דה"ל למימר חוללת ונראה לפרש דליירי חבית צמית המוקפת צמיד פתיל שאין טומאה נכנסת בה צהאל המת ונקבה כונס משקה א' דכי הוה (ומסבא לים. ב"ק. פ"ט מ"ק) וסתמה שמרים מללת על כל מה שצמחה א' והא דלמח צמון המנענע (שם דף ט"ו) ולענין צמיד פתיל עד שפחת רובו היינו כסתומה שאס נקבה וסתמה הוי שם כלי עליה עד שיפחת רובה דלא לא מהני לה סתימה דהוי כאלו כלי שגיבולן צטיט א' כיון דאין שם כלי עליו ולא כמו שפ"י בקונטרס דהמנענע ולענין צמיד פתיל עד שיפחת רובו דכלי חרס דרך נקיבו עד שיפחת רובו כדמוכח במסכת כלים בפרק שלשה דשיעורו כונס משקה וכן משמע דהיא שמיצא התם בקונטרס נתנה קדיה ע"פ ארובה דלמח צ"ש הכל טומאים כונס משקה ואפילו צ"ה לא מטרי אלא עליה אצל קדיה טומאה אלמא

עין משפט גר מצוה

קלב א מ"י פ"ח מהל' גולה ואפדה הלכ' ד ופ"ח מהל' שבעות הלכה ג ד קמג אלוין מה' עשין טג: קלב ב מ"י פ"ח מהל' גולה ואפדה הלכה יא קמג עשין טג טור ש"ע ק"מ פ"י שסו ספ"ג ג: קלב ג מ"י ש"ס פ"א הלכה ו סמג ש"ס טו"ש פ"ח מ"מ פ"י שס ספ"ג ג: קלב ד ה מ"י ש"ס טו"ש פ"ח ספ"ג ד: קלו ו מ"י פ"ח מהלכות מנות הלכה ו: קלז ז ה מ"י ש"ס הלכ' ו: קלח ח ט ר ל מ"י ספ"ב מהלכות טומאת מת הלכה ח:

רבינו הגנאל

ענין: א) משלמין חומש על שבעת כפירות. שיעבוד קרקעות. פי' כיון שאין גזילה קיימת וכיון שהיתה קרקע ובה הגזול לטורפו להפרע דמי גולה שגולו אביו ודחה הירוש וכפר ונעטב בה, נמצאת שבעות שכתב ונשבע על הקרקע שהיתה מורשבו. ענין: ב) רבא אמר חבית שנקבה וסתמה שמרים אביו מופקדת ביד אחר. פי' שני שקין מחוברין ומנחין על החמור, אחד מצד זה ואחד מצד אחר. וכלשון שפסול אלכרי. איבא דאמרי אמר רב פפא לא תימא הני מילי תיבא דאין גזילה קיימת אבל גזילה קיימת צריך לילך אחריה, לא שגזילה קיימת לא שגזילה קיימת לשמא מייקר לא חיישינן. וכן הלכה. וכן פסק בפר"ח וצ"ל. אמר גזילה אין כאן מצות השבה אין כאן. פי' מצות השבה אין כאן, שלא קיים מצות השבה שהרי לא השיב מה שנגזל. חבית שניקבה וסתמה שמרים ונחלה. פי' סתמה שמרים נידונית כצמיר חתיל ומצלת מן הטומאה על כל מה שבתוכה, והנאי (ומסבא לים. ב"ק. פ"ט מ"ק) ר' יהודה אומר אין צמיד פתיל מבפנים. והכמים אמרי' יש צמיד חבית שניקבה וסתמה שמרים, ר' יהודה אומר אינה מצלת. והכמים אמרי' וצמיד. ודברים אמרי' וצמיד. וקמא דיבמות (פ"ו. א) אמר חבית נקיבה חולה וסתמה שמרים. ותברר הפירוש.



